PREFEITURA iijüi^PAL DE SACABAL ■ MA
Fís. ns:

Proc. ns:,

Rubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no
Processo Administrativo n.° 221101/2018, RATIFICO a dispensa de licitação reconhecida pela
Procuradoria Geral do Município para contratar com a empresa L. F. CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA sob CNPJ do MF sob o n.° 21.085.890/0001-51, com sede na Avenida
Colares Moreira, n*' 03, Edifício Bussiness Center, Sala 304, Renascença n, São Luís - MA,
objetivando a Contratação de consultoria para levantar informações e apresentar relatório
conclusivo sobre as medidas a serem implementadas para aumentar a arrecadação de
impostos e taxas no âmbito do município de Bacabal.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n.° 8.666/93 e
ainda de acordo com o artigo 26 dessa mesma Lei.

O valor global do contrato é de R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), que
será pago com recursos das dotações orçamentárias:

02 - PODER EXECUTIVO

02.06 - SECRETARIA DE FINANÇAS;
04.123.0035.2139 - GESTÃO DE POLÍTICAS FISCAIS E
ADMINISTRATIVAS;
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS;

Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.

Bacabal - MA, 02 de Janeiro de 2019.

Atenciosamente,

tVI BRANDÃO DE FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Portaria n."434/2018

DA^

PREFEITURAMONICIPALOE B.ÇAI1.
Este documento foi publicadí
no mural desta Prefeitura.

Fm. /.Oi /20A-

Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.® 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 1

. -fr/r.y.fi :4íT /•jurnai.ifiij
ofaiS jUdüq ict DJrT9fnu;íob 9íc3

.fi7lií'ÇT=.'''? ctísb 'diírn ofi

-~í--^vS\ \ _ ,rr3

_ :3rnoi^